de  delectis  meis  consequi  merear  in  futurum,  dono  dona- 

tumque  in  perpetuum  esse  volo  ad  basileca  Sancti  Dio- 
nysii,  ubi  ipse  preciosus  domnus  in  corpore  requiescit, 

villa  nuncupata  Clippiacum,  in  pago  Parisiaco  constitu- 
tam,  cum  terris,  domebus,  a2deficiis,  accolabus,  mance- 

piis,  viniis,  silvis,  campis,  pratis,-pascuis,  aquis,  aqua- 
rumve  decursebus,  cum  peculiis  utriusque  sexus,  omnia 

et  ex  omnebus,  quecquid  ad  ipsam  villam  Clippiacus 

aspecire  vel  pertenire  videtur,  hoc  totum  ad  ipsa  base- 
lica  S.  Dionysii  cum  omne  integritate  donamus  et  con- 
cidemus,  ita  ut  ab  hoc  die  villa  superius  nominata 

Clippiacum,  habendi,  tenendi,  vel  quecquid  pra^fatum 

monasterium  S.  Dionysii  aut  agentis  sui  pro  oportuni- 
tate  ipsius  monasterii  facire  voluerint,  liberam  acfermis- 
simam  in  omnebus  habiant  potestatem.  Se  quis  vero, 

quod  futurum  esse  non  credemus,  se  nos  ipsi,  aut  ullus 

de  heredebus  nostris,  seu  quolibet  opposita  vel  extranea 

persona,  contra  hanc  epistolam  donationis  nostree,  quam 

nos  propter  nomen  Domeni  fieri  et  conlirmari  decrevi- 
mus,  venire  aut  agere,  aut  alequam  calumniam  partebus 

S.  Dionysii  exinde  generare  voluerit,  in  primis  iram  Dei 

celestis  incurrit,  et  insuper  inferit  partebus  ipsius  monas- 
terii, cogente  fîsco,  auri  libros  decem,  argenti  pondo 

viginti  coactus,  et  quod  repetit  evindicare  non  valeat; 

sed  praesens  epistola  donationis  nostrœ  omne  tempore 

ferma  et  stabelis  debiat  permanire  stipulatione  subnixa. 
Actum  Pareciaco  villa  in  palatio  quod  ficit  mensis 

Septemb.  die  XA'II,  annum  quintum  post  defunctum 
Theodoricum  regem. 

Signum  inlustro  viro  Karlo  Majorim-domus,  qui  hanc 
epistolam  donationis  fieri  rogavit. 

-\-  S.  Radberti  comitis.  —  S.  Raygaubaldi  comitis,  — 
S.  Salaconis  comitis. — S.  inlustris  matrone  Sonechildis 
consent,  —  S.  Grifonis  lilii  sui  consent.  —  S.  Hroderici. 

—  S.  Hadabaldi.  —  S.  Deodati.  —  S.  Helineberti.  — 

Audoenus  capellanus  subscripsi.  Ego  Theudericus  subs- 
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cripsi.  —  Crothgangus  iussus  hanc  cpistolam  donationis 
recognovi. 

II.  Pnuceptum  Chilpcrici  II,  quo  silvam  Roveritam 

concedit  monasterio  S.  Dionvsii  —  (i)   Anno  717). 

Chilpericus  rex  Francorum,  \'\r  inlustcr.  Se  alequid 
ad  loca  sanctorum  de  nostris  muncrebus  pristamus  et 
concidemus,  hoc  nobis  ad  mercidem  vel  stabiletate  rigni 

nostri  in  Dei  noniene  pertenire  confidemus.  Ideo  cognus- 
cat  utiletas  seo  magnitude  vestra  quod  nos  foreste  nostra 

Roverito  (Rouvravi  cum  omnem  jure  vel  termeno  suc 

ad  integrum,  qu;e  est  in  pago  Parisiaco,  super  Hu- 
vium  Sigona,  una  illo  forestario  nomene  Lobicino,  qui 

commanit  in  fisco  nostro  vêtus  Clippiaco,  una  cum 

mansus  quod  in  ipso  Clippiaco  tenire  videtur,  vel  terras 
ad  ipsius  mansus  aspicientes.  ad  integrum  ad  basileca 

peculiares  patronis  nostri  S.  D^onysii,  ubi  ipse  preciosus 

domnus  in  corpore  requiescit,  vel  ubi  domnus  Turnoal- 

dus  cpiscopus  custus  pralesse  viditur,  ad  petitione  inlus- 
tri  viro  Raganfredo  iMajorim-domus  nostro,  plina  et  inté- 

gra gratia  ad  diae  présente  vise  fuemus  concessisse. 

Quapropter  pro  praîsente  preceptione  specialius  decer- 
nimus  urdenandum,  quod  in  perpetuum  circa  ipso  sancto 

loco  mansurumesse  v()lemus,ut  ipsa  foreste  nostra  Rove- 
rito, cum  omnem  jure  vel  termene  suo  ad  integrum  una 

cum  supradicto  forestario  vel  mansus  suos.  cum  terras 

vel  pratis  in  ipso  Clippiaco  ad  integrum  ipse  domnus 
Turnoaldus  episcopus  ad  ipsa  sancta  basileca  domni 

Dionvsii  martheris.  plina  et  intégra  gratia  ex  nostro  mu- 
nere  largitates  hoc  habiat  concessum  atque  indultum,  ut 

eis  inantia  semper  melius  delectit  pro  stabiletate  rigni 

nostri,  vel  pro  salute  pati"i;u  Domni  meserecordia.*  adten- 
tius  exorare.  et  nulla  requisiri<>ne.  nec  ullo  inpidimento 

ad  jucibus  publicis  tam   in  nostro    tempore  quam  et  ad 

(  1)  Historiens  des  Francs,  t.  IV,  p.  694. 
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succedentium  rigum,  ob  hoc  habire  non  pertemiscant, 

nisi  ad  supra  dicta  basileca  domni  Dionysii  nostris  et 

fotoris  temporibus  proficiat  in  augmentis.  Et  ut  haec 

preeceptio  firmior  habiatur,  vel  per  tennpora  conservitur, 
manus  nostri  subscriptionebus  subter  eam  decrevimus 

roborare.  —  Chilpericus  rex.  Raganfridus  optulit.  Datam 
pridie  Kal.  Marcias,  annum  secundum  rigni  nostri,  com- 
pendio,  in  Dei  nomene  féliciter. 

III.  Transaction  dans  laquelle  le  seigneur  de  Clichy 

déclare  qu'il  a  abandonné  la  moyenne  et  basse  justice  de 
Monceaux,  et  tout  droit  de  seigneurie  sur  diverses  terres 
à  Jean  de  Charron. 

Il  y  est  rappelé  qu'en  i53(5  Etienne  Desfriches  reçut 
du  seigneur  de  Clichy  le  droit  de  prendre  des  cens  sur